
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 15

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

261687 04.62 634 2 917 10.71 317 8

051908 05.58 611 10 852 09.90 372 2

853721 07.87 619 6 942 10.89 301 4

801577 10.83 618 8 968 02.62 293 6

266515 12.64 601 2 924 07.94 307 6

251776 05.64 667 1 1062 12.48 361 2

361843 08.70 0 11.69 0

000000 01.00 01.00

Differenz: 41 3750 29 5665 1951 28

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Vorname, NameVorname, Name Pass-Nr.

zu 6.) Schiedsrichter krank entschuldigt.

0 000000 0

1915 56243673

Bemerkungen zu:

Kaes, Matthias

Sinnß, Thomas MF

Ankert, Alexander

Horst, Daniel

Ernst, Reinhold

Horst, Andreas

323

395

591

613

Götz, Jürgen

Leps, Reiner

Oelrich, Markus

Wissel, Patrick

GesamtVollAbräumen

283

241

323

350

Geiß, Markus051621

Spielleiter:   R. Rammler,                          
Tel. 08121-82524 / Fax. 82520

X

Hessen

KSC Hainstadt Olympia Mörfelden II

X 05.03.2011

18:30 Uhr
3. Bundesliga Nord

Hainburg
Königsberger Str.
13:00 Uhr

000911

255183

027053

613

000739 Nägel, Robert MF

Bittenbring, Nico

Blume, Carsten

027935

833572

898

974

602

648

919

1020

906

606 907



3. Bundesliga Nord Männer
15 KV Grünstadt - SG Schifferstadt :
15 Rot-Weiß Nauheim - SG Partenstein/Re'bach :
15 SG Kelsterbach - KSG Darmstadt :
15 KSC 1950 Hainstadt - Olympia Mörfelden 2 :
15 SKK Rapid Pirmasens - KSV Kuhardt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV Kuhardt 15 86470 22 : 8 5764,67 5944,14 14 : 0 5607,63 8 : 8 RP
2 SG Partenstein/Re'bach 15 86365 22 : 8 5757,67 5842,00 14 : 0 5683,88 8 : 8 HE
3 KSC 1950 Hainstadt 15 84341 17 : 13 5622,73 5699,25 11 : 5 5535,29 6 : 8 HE
4 KSG Darmstadt 15 84726 16 : 14 5648,40 5747,43 14 : 0 5561,75 2 : 14 HE
5 SG Schifferstadt 15 84599 16 : 14 5639,93 5735,14 12 : 2 5556,63 4 : 12 RP
6 Olympia Mörfelden 2 15 83077 16 : 14 5538,47 5506,00 12 : 2 5566,88 4 : 12 HE
7 SG Kelsterbach 15 83264 12 : 18 5550,93 5601,50 10 : 6 5493,14 2 : 12 HE
8 SKK Rapid Pirmasens 15 81908 12 : 18 5460,53 5337,63 10 : 6 5601,00 2 : 12 RP
9 Rot-Weiß Nauheim 15 82472 10 : 20 5498,13 5495,13 10 : 6 5501,57 0 : 14 HE

10 KV Grünstadt 15 82408 7 : 23 5493,87 5607,13 6 : 10 5364,43 1 : 13 RP

Heim Auswärts

Thomas Sinnß 1062 KSC 1950 Hainstadt Robert Nägel 1020 Olympia Mörfelden 2
Carsten Seib 1000 SG Kelsterbach Jürgen Weimer 979 SG Schifferstadt
Maximilian Seib 984 SG Kelsterbach Reinhold Ernst 974 Olympia Mörfelden 2
Michael Tinat 981 Rot-Weiß Nauheim Patrick Mohr 970 SG Schifferstadt
Patrick Wissel 968 KSC 1950 Hainstadt Andreas Schmitt 969 KSG Darmstadt
Holger Dama 954 SG Kelsterbach Ralf Biermann 963 SG Partenstein/Re'bach
Sven Hien 954 KV Grünstadt Andreas Weigand 963 SG Partenstein/Re'bach
Atilla Pabst 953 KV Grünstadt Damir Dundic 958 SG Schifferstadt
Thomas Wetzel 950 SKK Rapid Pirmasens Patrick Jochem 947 KSV Kuhardt
Steven Maurer 947 SKK Rapid Pirmasens Dominik Mendel 945 KSV Kuhardt

Thomas Sinnß 1062 KSC 1950 Hainstadt Robert Nägel 1020 Olympia Mörfelden 2
Carsten Seib 1000 SG Kelsterbach Jürgen Weimer 979 SG Schifferstadt
Maximilian Seib 984 SG Kelsterbach Reinhold Ernst 974 Olympia Mörfelden 2

       Als Mannschaft der Woche 6019 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137
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15. Spieltag 05.03.2011

5509 5653
5489 5617

5341 5453

5709 5573
5665 5624

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

R. Rammler, 05.03.2011



Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 58 1 1003,00 0 0,00 1 1003,00 0 0 1003 0
2. 2. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 81 1 996,00 3 944,33 4 957,25 0 0 996 0
5. 3. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 3 975,00 2 976,00 5 975,40 964 0 1048 0
3. 4. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 8 972,50 6 1053,00 14 1007,00 971 940 1069 0
6. 5. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 5 972,20 8 1005,75 13 992,85 987 1000 1060 1
7. 6. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 7 970,57 8 1013,00 15 993,20 965 1062 1073 0
9. 7. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 7 967,29 8 926,38 15 945,47 962 890 1059 0

10. 8. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 7 964,71 7 1040,57 14 1002,64 978 963 1131 0
8. 9. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 6 963,50 6 1014,00 12 988,75 949 929 1068 1

11. 10. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 8 960,75 7 1033,43 15 994,67 985 945 1090 0
12. 11. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 8 957,50 7 989,29 15 972,33 932 969 1050 0
16. 12. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 8 957,25 7 1003,29 15 978,73 976 979 1039 0
13. 13. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 8 955,88 7 991,14 15 972,33 960 958 1132 0
14. 14. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 68 1 955,00 1 988,00 2 971,50 0 0 988 0
17. 15. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 6 952,17 8 938,63 14 944,43 919 904 1049 0
18. 16. Marco Kress SG Partenstein/Re'bach 73 1 952,00 1 918,00 2 935,00 887 0 1008 0
19. 17. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 79 4 951,25 4 951,50 8 951,38 0 0 1014 0
15. 18. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 8 951,13 7 975,71 15 962,60 955 929 1048 0
21. 19. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 8 949,38 7 967,00 15 957,60 918 963 1037 0
20. 20. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 6 948,17 6 966,00 12 957,08 947 0 1081 0
22. 21. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 88 2 945,50 3 851,67 5 889,20 0 804 978 0

4. 22. Marcus Bissbort KSG Darmstadt 69 2 945,00 0 0,00 2 945,00 0 913 977 1
23. 23. Holger Dama SG Kelsterbach 67 6 942,67 8 936,88 14 939,36 935 954 1008 0
24. 24. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 2 941,50 2 930,50 4 936,00 880 0 1045 1
37. 25. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 8 941,00 7 914,86 15 928,80 905 1020 1020 neu 0
26. 26. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 5 940,80 6 948,83 11 945,18 924 0 1027 0
29. 27. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 8 939,88 5 917,00 13 931,08 923 941 995 0
36. 28. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 6 937,33 6 935,67 12 936,50 0 974 974 neu 0
31. 29. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 8 936,00 7 986,29 15 959,47 920 947 1056 0
25. 30. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 7 935,71 5 923,20 12 930,50 935 903 1011 0
28. 31. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 6 935,17 3 933,00 9 934,44 933 911 1033 1
30. 32. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 54 5 934,60 5 989,00 10 961,80 0 918 1073 1
35. 33. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 7 932,43 6 984,33 13 956,38 956 940 1046 0
33. 34. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 6 931,50 7 914,14 13 922,15 936 880 999 0
34. 35. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 7 931,43 8 961,38 15 947,40 930 917 1049 0
32. 36. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 7 929,86 7 986,86 14 958,36 907 905 1043 1
38. 37. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 5 929,60 5 867,80 10 898,70 927 858 993 1

39. 38. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 7 929,43 6 906,00 13 918,62 923 892 1024 2
40. 39. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 81 7 929,43 7 870,43 14 899,93 897 947 975 0
27. 40. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 7 929,00 6 993,17 13 958,62 941 860 1041 0
41. 41. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 4 928,75 3 943,00 7 934,86 913 928 1014 2
42. 42. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 7 927,14 7 924,00 14 925,57 908 918 998 0
43. 43. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 4 924,50 4 949,00 8 936,75 0 968 1037 3
44. 44. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 7 924,00 7 917,29 14 920,64 902 899 977 1
45. 45. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 6 923,83 8 904,38 14 912,71 929 950 1035 1
46. 46. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 2 923,50 0 0,00 2 923,50 934 0 1018 1
47. 47. Hans-Jürgen Berkemer KV Grünstadt 58 4 918,25 5 926,60 9 922,89 918 0 1017 0
48. 48. Christian Krumbiegel KSG Darmstadt 82 2 918,00 4 920,75 6 919,83 867 0 949 2
49. 49. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 7 917,43 7 926,57 14 922,00 870 984 984 neu 0
50. 50. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 7 917,29 8 937,00 15 927,80 900 981 1001 0
51. 51. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 58 1 917,00 1 977,00 2 947,00 914 0 1019 0
52. 52. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 7 916,71 7 873,71 14 895,21 898 0 976 0
58. 53. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 6 914,50 5 948,00 11 929,73 906 935 1020 3
53. 54. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 69 7 914,00 5 951,80 12 929,75 934 0 1004 1
54. 55. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 67 6 913,83 6 946,67 12 930,25 0 0 998 0
55. 56. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 7 912,71 6 903,17 13 908,31 880 0 1000 0
56. 57. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 5 912,40 6 937,83 11 926,27 928 924 1029 4
57. 58. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 8 911,63 7 911,43 15 911,53 901 907 980 0
60. 59. Christian v. Krog KV Grünstadt 81 6 909,50 8 941,25 14 927,64 926 935 1025 0
61. 60. Sven Dionysius Rot-Weiß Nauheim 80 2 909,00 3 903,67 5 905,80 880 916 950 2

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Männer bis Rang 60 - Saison 2010 - 2011

R. Rammler, 05.03.2011



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 14 940 14098 1007,00 9068 647,71 5030 359,29 20 1,43
3. 2. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 1 0 1003 1003,00 629 629,00 374 374,00 3 3,00
2. 3. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 14 963 14037 1002,64 9123 651,64 4914 351,00 31 2,21
4. 4. Dominik Mendel KSV Kuhardt 15 945 14920 994,67 9624 641,60 5296 353,07 19 1,27
7. 5. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 15 1062 14898 993,20 9540 636,00 5358 357,20 18 1,20
6. 6. Carsten Seib SG Kelsterbach 13 1000 12907 992,85 8396 645,85 4511 347,00 23 1,77
5. 7. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 12 929 11865 988,75 7634 636,17 4231 352,58 14 1,17
8. 8. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 15 979 14681 978,73 9542 636,13 5139 342,60 22 1,47

10. 9. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 5 0 4877 975,40 3206 641,20 1671 334,20 7 1,40
12. 10. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 15 969 14585 972,33 9509 633,93 5076 338,40 36 2,40
11. 11. Damir Dundic SG Schifferstadt 15 958 14585 972,33 9515 634,33 5070 338,00 31 2,07
13. 12. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 2 0 1943 971,50 1237 618,50 706 353,00 4 2,00
14. 13. Pirmin Rinck KSV Kuhardt 1 0 967 967,00 646 646,00 321 321,00 1 1,00
17. 14. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 15 929 14439 962,60 9381 625,40 5058 337,20 41 2,73
16. 15. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 10 918 9618 961,80 6279 627,90 3339 333,90 30 3,00
19. 16. Heiko Held Olympia Mörfelden 2 1 0 961 961,00 633 633,00 328 328,00 3 3,00
20. 17. Patrick Jochem KSV Kuhardt 15 947 14392 959,47 9446 629,73 4946 329,73 35 2,33
15. 18. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 13 860 12462 958,62 8160 627,69 4302 330,92 42 3,23
18. 19. Uwe Seibert KSG Darmstadt 14 905 13417 958,36 8792 628,00 4625 330,36 32 2,29
23. 20. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 15 963 14364 957,60 9346 623,07 5018 334,53 51 3,40
22. 21. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 4 0 3829 957,25 2525 631,25 1304 326,00 11 2,75
24. 22. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 12 0 11485 957,08 7512 626,00 3973 331,08 16 1,33
21. 23. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 13 940 12433 956,38 8120 624,62 4313 331,77 34 2,62
25. 24. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 8 0 7611 951,38 4923 615,38 2688 336,00 16 2,00
26. 25. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 15 917 14211 947,40 9338 622,53 4873 324,87 44 2,93
29. 26. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 2 0 1894 947,00 1237 618,50 657 328,50 8 4,00
27. 27. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 15 890 14182 945,47 9301 620,07 4881 325,40 51 3,40
30. 28. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 11 0 10397 945,18 6844 622,18 3553 323,00 42 3,82

9. 29. Marcus Bissbort KSG Darmstadt 2 913 1890 945,00 1230 615,00 660 330,00 7 3,50
28. 30. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 14 904 13222 944,43 8590 613,57 4632 330,86 22 1,57
31. 31. Holger Dama SG Kelsterbach 14 954 13151 939,36 8725 623,21 4426 316,14 42 3,00
40. 32. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 8 968 7494 936,75 4882 610,25 2612 326,50 37 4,63
38. 33. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 12 974 11238 936,50 7342 611,83 3896 324,67 42 3,50
35. 34. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 4 0 3744 936,00 2456 614,00 1288 322,00 15 3,75
37. 35. Marco Kress SG Partenstein/Re'bach 2 0 1870 935,00 1229 614,50 641 320,50 10 5,00
36. 36. Michael Schmidt SG Kelsterbach 7 928 6544 934,86 4339 619,86 2205 315,00 29 4,14
33. 37. Carsten Sünner KSG Darmstadt 9 911 8410 934,44 5614 623,78 2796 310,67 39 4,33
34. 38. Josef Grundler KSV Kuhardt 14 882 13058 932,71 8692 620,86 4366 311,86 66 4,71
41. 39. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 13 941 12104 931,08 8030 617,69 4074 313,38 41 3,15
39. 40. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 12 903 11166 930,50 7418 618,17 3748 312,33 50 4,17
46. 41. Sven Hien KV Grünstadt 15 954 13954 930,27 9281 618,73 4673 311,53 103 6,87
42. 42. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 12 0 11163 930,25 7467 622,25 3696 308,00 59 4,92
43. 43. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 12 0 11157 929,75 7488 624,00 3669 305,75 66 5,50
44. 44. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 11 935 10227 929,73 6795 617,73 3432 312,00 51 4,64
45. 45. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 2 0 1858 929,00 1256 628,00 602 301,00 12 6,00
55. 46. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 15 1020 13932 928,80 9218 614,53 4714 314,27 58 3,87
32. 47. Gerhardt Rainer Rot-Weiß Nauheim 3 909 2785 928,33 1802 600,67 983 327,67 9 3,00
51. 48. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 15 981 13917 927,80 9106 607,07 4811 320,73 48 3,20
47. 49. Christian v. Krog KV Grünstadt 14 935 12987 927,64 8690 620,71 4297 306,93 77 5,50
48. 50. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 11 924 10189 926,27 6676 606,91 3513 319,36 35 3,18
49. 51. Silvijo Kota SG Schifferstadt 14 918 12958 925,57 8508 607,71 4450 317,86 64 4,57
52. 52. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 2 0 1847 923,50 1235 617,50 612 306,00 14 7,00
53. 53. Hans-Jürgen BerkemerKV Grünstadt 9 0 8306 922,89 5438 604,22 2868 318,67 27 3,00
50. 54. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 13 880 11988 922,15 7931 610,08 4057 312,08 46 3,54
58. 55. Maximilian Seib SG Kelsterbach 14 984 12908 922,00 8586 613,29 4322 308,71 48 3,43
54. 56. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 14 899 12889 920,64 8628 616,29 4261 304,36 74 5,29
57. 57. Christian Krumbiegel KSG Darmstadt 6 0 5519 919,83 3636 606,00 1883 313,83 32 5,33
56. 58. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 13 892 11942 918,62 7967 612,85 3975 305,77 59 4,54
59. 59. Olaf Scharff KV Grünstadt 8 0 7334 916,75 4865 608,13 2469 308,63 34 4,25
60. 60. Richard Hafke KV Grünstadt 14 920 12828 916,29 8493 606,64 4335 309,64 58 4,14
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 15. Spieltag

Klub Klub
KV Grünstadt 5509 : 5653 SG Schifferstadt
Name Kegel Kegel Name
Thomas Hartig 910 970 Patrick Mohr
Sven Hien 954 918 Silvijo Kota
Atilla Pabst 953 899 Alexander Bauß
Christian v. Krog 935 958 Damir Dundic
Richard Hafke 920 979 Jürgen Weimer
Olaf Scharff/W. Stroh 425/412 929 Gerhard Schmitt

Klub Klub
Rot-Weiß Nauheim 5489 : 5617 SG Partenstein/Re'bach
Name Kegel Kegel Name
Reinhard Kirst 904 963 Ralf Biermann
Michael Tinat 981 963 Andreas Weigand
Sven Dionysius 916 903 Marcel Wrase
Gerhardt Rainer 909 918 Edwin Bischoff
Thomas Bach 880 929 Thomas Breitenbach
Alexander Wissmann 899 941 Frank Bonarius

Klub Klub
SG Kelsterbach 5709 : 5573 KSG Darmstadt
Name Kegel Kegel Name
Heiko Fackelmann 919 913 Marcus Bissbort
Maximilian Seib 984 969 Andreas Schmitt
Michael Schmidt 928 935 Thorsten Thiede
Michael Lechelt 924 940 Srecko Vidakovic
Holger Dama 954 905 Uwe Seibert
Carsten Seib 1000 911 Carsten Sünner

Klub Klub
KSC 1950 Hainstadt 5665 : 5624 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Jürgen Götz 917 919 Markus Geiß
Rainer Leps 852 1020 Robert Nägel
Markus Oelrich 942 907 Nico Bittenbring
Patrick Wissel 968 906 Carsten Blume
Matthias Kaes 924 898 Daniel Horst
Thomas Sinnß 1062 974 Reinhold Ernst

Klub Klub
SKK Rapid Pirmasens 5341 : 5453 KSV Kuhardt
Name Kegel Kegel Name
Andreas Christ 890 945 Dominik Mendel
Steven Maurer 947 860 Jürgen Cartharius
Florian Semmler 858 879 Mark Nickel
Philipp Albert 804 882 Josef Grundler
Thomas Wetzel 950 947 Patrick Jochem
Andreas Jann 892 940 Markus Wingerter

R. Rammler, 05.03.2011



KSC Hainstadt gewinnt zu Hause gegen Mörfelden 

Am Faschingssamstag musste die Bundesliga ran. Der KSC hatte es mit Olympia Mörfelden 2 zu tun. 
Vielleicht lag es an Fasching das Reiner Leps und Jürgen Götz an diesem Tag total verwachst hatten. 
Mit 852 und 917 macht man in der 3. Bundesliga nicht viel „Staat“ und sie sorgten dafür das 
Mörfelden mit 170 Holz in Führung gehen konnte. Viele dachten jetzt schon dass das Spiel gelaufen 
wäre, sie machten aber die Rechnung ohne unsere Youngsters Patrick Wissel und Markus Oelrich. 
Mit 968 und 942 setzten sie Ihre Gegner gehörig unter Druck und konnten 97 Holz zurückholen. Das 
Startpaar verneigt sich in Demut vor den beiden Jungs den jetzt waren es nur noch 73 „Miese“. Es lag 
nun am Schlußpaar Matthias Kaes und Thomas Sinnss das unmöglich zu schaffen und die Punkte in 
Hainstadt zu behalten. Während Matthias(924) die Bahnen nicht wirklich in den Griff bekam zeigte 
Thomas Kegelsport vom Feinsten. Bahn für Bahn zeigte er was in Ihm steckt und es war keine Frage 
mehr ob Hainstadt gewinnt sondern schafft Thomas die 1100. Leider schaffte er sie nicht da er auf 
der letzten Bahn ein wenig nachließ. 1062 LP !!!! waren der Garant für den Sieg und ein Top Ergebnis. 
Hainstadt ist durch diesen Sieg auf Platz 3 in der Tabelle angekommen. 5665:5624 war das 
Endergebnis in diesem interessanten Spiel. 


